АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2021 года  №  45
с. Яблоновый Гай
О внесении изменений в Порядок
рассмотрения Заявлений о
включении торговых объектов
в схему размещения нестационарных
торговых объектов, утвержденный
постановлением от 12.03.2018 года № 18

с изменениями от 03.06.2019 года № 53

          В соответствии с Федеральными законами от 28 декабря 2009 г. № 381- ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом министерства экономического развития и инвестиционной политики Саратовской области от 18 октября 2016 года № 2424 «О порядке разработки и утверждения схемы нестационарных торговых объектов», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории Яблоново-Гайского муниципального образования, руководствуясь Уставом Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области Внести в Порядок рассмотрения заявлений юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о включении (исключении) нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области следующие изменения и дополнения:

1. Раздела 1 Общие положения дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3. Включение (исключение) нестационарных торговых объектов в схему осуществляется по инициативе органов местного самоуправления, определенных в соответствии с уставом муниципального образования, уполномоченных на разработку и утверждение схемы, а также заинтересованных в размещении (исключении) нестационарного торгового объекта юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.

Исключение нестационарных торговых объектов из схемы по инициативе органов местного самоуправления, определенных в соответствии с уставом муниципального образования, уполномоченных на разработку и утверждение схемы, осуществляется с учетом требований законодательства Российской Федерации, в случае ремонта и реконструкции автомобильных дорог, тротуаров, изменения расположения светофоров, знаков, парковок, повлекших необходимость переноса нестационарного торгового объекта.
Включение (исключение) нестационарных торговых объектов в схему по инициативе заинтересованных в размещении (исключении) нестационарного торгового объекта юридических лиц, индивидуальных предпринимателей осуществляется на основании заявлений указанных лиц.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Яблоново-Гайского
муниципального образования                                    Г.В. Баннов